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 غرافيك : محمد أبوعبيدة

مختار 
فلاتة

فهد الأنصاري

سلطان العنزي

عمر 
هوساوي

محمد 
عساف خبراني

القرني
حميد 
القلاف

سالم علي 

عبد الرحمن 
العبيد

فهد 
الهاجري

حسين 
حاكم

خالد 
القحطاني

سامي 
نوح بدر المطوعالصانع 

الموسى

أحمد 
الفريدي

محمد 
كنو

فهد العنزي

محمد سعد

هزاع الهزاع

سلمان المؤشر

فيصل زايد

ن 1-5-43-3
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 غرافيك : محمد أبوعبيدة

ريان يسلم

علي سالمين

محمد 
المسلمي

نادر 
عوض

فايز 
الرشيدي

خالد 
عيسى

سعد 
سهيل

علي 
البوسعيدي

مهند 
العنزي

إسماعيل 
أحمد

محمد 
برغش

خالد 
أحمد عمر عبد الرحمنجلال 

كانو
علي 

الجابري
جميل 
اليحمدي

رائد 
إبراهيم عبد العزيز خميس إسماعيل

المقبالي

خالد الهاجري

علي مبخوت

أحمد العطاس

2-4-42-4
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א�5א- R5 1970 א�(2017 
منذ انطلاق نســـختها الأولى في البحرين 1970 وحتى نسختها الجديدة الـ 23 في الكويت 2017، عاشت وتعايشت بطولة كأس الخليج العربي 
لكرة القدم مع 10 أزمات أو «مطبات» تنوعت بين المدوية والخفيفة والمتوســـطة، دون أن تنال أي من تلك الأزمات من البطولة الأغلى على 

10قلوب كل أبناء المنطقة، وهذا ما يحسب للبطولة الأعرق وليس عليها.
1

البحرين
1970

السعودية

1972
الكويت

1974
قطر

1976
العراق

1979
الإمارات

1982
عمان

1984
البحرين

1986
السعودية

1988
الكويت

1990
قطر

1992
الإمارات

1994

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
1 21

1

22
الأزمة
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إعداد: علي شدهان - غرافيك: محمد أبوعبيدة
1

عمان

1996
البحرين

1998
السعودية

2002
الكويت

2004
قطر

2004
الإمارات

2007
عمان

2009
اليمن

2010
البحرين

2013
السعودية

2014
الكويت

2017

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23

1617
 شـــهدت النسخة 16 من بطولة الخليج 
العربي لكـــرة القدم، والتـــي احتضنتها 
الكويت في 2004، أول ظهور للمنتخب 
اليمني في البطولة، قبل أن يتواصل قطار 
مشاركات أبناء اليمن السعيد في النسخ 
التالية، ولكـــن دون أن يتذوقوا حلاوة 

معانقة اللقب حتى الآن. 

 ظهـــرت الألعاب المصاحبة لأول مرة في 
النســـخة 17 من بطولـــة كأس الخليج 
العـــربي لكرة القدم، والتي اســـتضافتها 
قطر في العام 2004، قبل أن يتم إلغاءها 
في النســـخ التالية لعدم تحقيق الهدف 
المنشـــود والنجاح المطلوب الذي سعى 

إليه أصحاب تلك الفكرة. 
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حسام الحوراني
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